АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАГАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.08.2023                                                                                                       № 73
                                                                                                                         Экз. № 1
с.Тагай

Об организации и проведении комплекса  работ по осеннему  благоустройству территории населённых пунктов муниципального образования
Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области

В целях  улучшения  санитарного  и эстетического состояния  территорий населённых пунктов муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области администрация муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1.  В период с 25 августа по 31октября  2023 года   провести на территории муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области комплекс работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов поселения.

2. Провести:
2.1. 25 августа, 29 сентября, 13 и 27 октября 2023 года санитарные пятницы по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного, эстетического и экологического состояния населённых пунктов муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области.

2.2. 16 сентября 2023 года – субботник  по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного, эстетического и экологического состояния населённых пунктов муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области, приурочив его ко Всероссийскому экологическому субботнику «Зеленая Россия» и Всемирному дню чистоты.

3.Утвердить:

3.1.Состав штаба по руководству и организации проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов поселения (Приложение 1 к настоящему постановлению).

3.2.Типовую форму отчетности о проведении комплекса работ по осеннему  000073
благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования

Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области (Приложение 2 к настоящему постановлению).
4. В срок до 28 августа 2023 года провести обследование территорий муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области, в целях выявления незаконно возведенных строений.

5.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области независимо от их ведомственной принадлежности: организовать работы  по благоустройству, улучшению санитарного и экологического состояния на прилегающих территориях и территориях, закрепленных за  предприятиями.

6. Главному специалисту-эксперту администрации муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области
(Титова Н.Н.) еженедельно предоставлять письменную информацию по проведению месячника по благоустройству населенных пунктов муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области в управление ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности  администрации муниципального образования «Майнский район» по форме, утвержденной пунктом 3.2 настоящего постановления.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Тагая».
8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации                                                                 К.И.Журтубаев
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                               к постановлению администрации

                                                                               Тагайское сельское поселение

                                                                               от  22.08.2023 № 73
С О С Т А В

штаба по руководству и организации  проведения комплекса работ
по осеннему благоустройству территории населённых пунктов муниципального образования Тагайское сельское поселение
Майнского района Ульяновской области

Председатель штаба:

Журтубаев К.И. - Глава администрации муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области;

Заместитель председателя штаба:

Титова Н.Н.- главный специалист-эксперт администрации муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области;

Члены штаба:

Кривова Н.М.- администратор с.Тагай;

Мазанова О.Г.- администратор с.Подлесное;

Немова М.Ю.- заведующая Тагайским ЦКиД (по согласованию);

Овечкина С.Г. - заведующая МДОУ Тагайский детский сад «Алёнушка» (по согласованию);

Половова С.В.- администратор с.Уржумское, с.Сиуч, с.Юшанское;

Теряева И.В. - директор МКОУ «Уржумская средняя школа» (по согласованию);

Тимажева Ф.А. -директор МКОУ «Тагайская средняя школа» (по согласованию);

Чекулаева Г.Ю.- администратор с.Копышовка, с.Козловка.

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                к постановлению администрации

                                                                                Тагайское сельское поселение

                                                                                от  22.08.2023 № 73
ИНФОРМАЦИЯ
 о проведении трехмесячника по  благоустройству на территории муниципального образования Тагайское сельское поселение

по состоянию на _________________ 2023 года

	№

п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Объем работ

	план
	факт

	1.
	Очистка магистральных и внутриквартальных дорог
	тыс.кв.м

	2.
	Очистка газонов, цветников, парков, скверов
	тыс.кв.м

	3.
	Очистка кустарников
	пог.м.

	4.
	Стрижка кустарников
	пог.м.

	5.
	Посадка деревьев
	шт.

	6.
	Посадка кустарников
	шт.

	7.
	Окапывание деревьев
	шт.

	8.
	Побелка стволов деревьев
	шт.

	9.
	Окапывание кустарников
	пог.м.

	10.
	Ремонт, покраска скамеек, садовых диванов
	шт.

	11.
	Установка скамеек, садовых диванов
	шт.

	12.
	Вывоз мусора
	куб. м

	13.
	Ликвидация мест стихийного складирования бытовых отходов
	шт.

	14.
	Очистка от мусора территорий, прилегающих к полигонам твёрдых бытовых отходов и свалкам, придорожных полос подъездных дорог к полигонам твёрдых бытовых отходов и свалкам
	кв.м

	15.
	Ремонт, покраска урн
	шт.

	16.
	Установка новых урн
	шт.

	17.
	Снятие объявлений, в том числе  рекламных
	кв.м

	18.
	Помывка опор линий электропередач, опор контактной сети
	шт.

	19.
	Ремонт, покраска контейнеров
	шт.

	20.
	Установка новых контейнеров
	шт.

	21.
	Ремонт, покраска контейнерных площадок
	шт.

	22.
	Устройство контейнерных площадок
	шт.

	23.
	Помывка витражей, окон
	тыс.кв. м

	24.
	Ремонт остановочных павильонов
	шт.

	25.
	Помывка остановочных павильонов
	шт.

	26.
	Очистка подвалов от мусора
	домов

	27.
	Очистка чердаков от мусора
	домов

	28.
	Ремонт детских игровых площадок
	шт.

	29.
	Завоз песка в песочницы
	куб.м.

	30.
	Планировка газонов
	кв.м.

	31.
	Посев газонной травы
	кв.м.

	32.
	Устройство клумб
	кв.м./шт.

	33.
	Посадка цветочной рассады
	шт.

	34.
	Посадка цветов (семена)
	кв.м.

	35.
	Ремонт пешеходных ограждений
	пог.м.

	36.
	Покраска пешеходных ограждений
	пог.м.

	37.
	Покраска бордюрного камня
	пог.м.

	38.
	Снос сухостойных и аварийных деревьев
	шт.

	39.
	Проведен весенний осмотр многоквартирных домов
	кв.м.

	40.
	Проведен весенний осмотр зданий и сооружений организаций бюджетной сферы
	акций

	41.
	Выдано предписаний об устранении Правил благоустройства нарушений
	территорий

Задействовано организаций_________________________________________

Задействовано населения __________________________________________

в том числе:

студентов и школьников ___________________________________________

временно безработных граждан______________________________________

граждан, имеющих задолженность по оплате жилищно-коммунальные услуги____________________________________________________________

Задействовано техники ____________________________________________

Глава администрации

муниципального образования_______________
_______

                 (подпись)

Ответственный и № телефона